
 

79 

Příloha č. 3 

Tabulky krizové připravenosti 

Tabulka č. 1: Přehled požadavků PČR – OOP a ZP 

Rok Název položky MJ Potřeba Vlastní Jiný Nezajištěné 

2012 

Respirátor (ústní rouška) ks 1 391 211 1 180 0 

Respirátor FFP3 s filtrem ks 100 100 0 0 

Rukavice vyšetřovací ks 400 400 0 0 

2013 

Antibakteriální sprej (roztok) ks 200 200 0 0 

Ústní rouška a respirátor ks 4 691 2 091 3 400 0 

Rukavice gumové chirurgické pár 1 400 5 400 0 0 

2014 

Antibakteriální sprej (roztok) ks 200 200 0 0 

Ústní rouška a respirátor ks 4 691 2 091 3 400 0 

Rukavice gumové chirurgické pár 1 400 5 400 0 0 

2015 

Antibakteriální sprej (roztok) ks 1 400 1 400 0 0 

Ústní rouška a respirátor ks 10 300 3 250 7 150 0 

Rukavice gumové chirurgické ks 9 800 10 000 0 0 

2016 

Antibakteriální sprej (roztok) ks 1 400 1 400 0 0 

Ústní rouška a respirátor ks 10 300 3 250 7 150 0 

Rukavice gumové chirurgické ks 9 800 10 000 0 0 

2017 

Antibakteriální sprej (roztok) ks 1 200 1 200 0 0 

Jednorázové ústenky ks 9 700 3 050 6 650 0 

Rukavice gumové chirurgické ks 10 800 9 300 1 500 0 

2018 

Antibakteriální sprej (roztok) ks 1 200 1 200 0 0 

Jednorázové ústenky ks 9 700 3 050 6 650 0 

Rukavice gumové chirurgické ks 10 800 9 300 1 500 0 

2019 

Antibakteriální sprej (roztok) ks 1 200 1 200 0 0 

Jednorázové ústenky ks 8 200 3 050 5 150 0 

Rukavice gumové chirurgické ks 9 300 9 300 0 0 

Polomasky typu FFP2 ks 350 0 0 350 

Polomasky typu FFP3 ks 670 0 0 670 

2020 

Antibakteriální sprej (roztok) ks 9 300 9 300 0 0 

Jednorázové ústenky ks 350 0 0 350 

Rukavice gumové chirurgické ks 670 0 0 670 

Zdroj: podklady pro PND PČR za roky 2012–2020. 

 
Tabulka č. 2: Požadavky krajů na nezbytné dodávky v IS Argis 

Požadavky krajů na ND ke dni 3. 7. 2020 Požadavky krajů na ND ke dni 4. 12. 2019  

Kód 
číselníku 

Položka OOP MJ Množství 
Kód 

číselníku 
Položka OOP MJ  Množství 

5.1.2 Ochranný oblek  ks 1 815 098 5.1.4 Ochranný oblek ks 10 070 

5.1.4 Návleky na obuv  ks 1 359 460 Nebylo v číselníku 

5.1.5 Čepice ochranná  ks 993 720 Nebylo v číselníku 

5.2.1 Ochranné brýle  ks 901 606 
5.2 Ochranné brýle, štíty 

ks 
192 092 

5.2.2 Ochranný štít  ks 509 113 

6.2.5 Jednorázové ústenky  ks 49 926 058 6.2.5 Jednorázové ústenky ks 219 994 

6.2.6.1 Polomaska typu FFP2  ks 8 888 178 6.2.6.1 Polomaska typu FFP2 ks 3 410 

6.2.6.2 Polomaska typu FFP3  ks 1 318 098 6.2.6.2 Polomaska typu FFP3 ks 2 803 

6.2.6.3 Filtr k polomasce typu FFP3 ks 106 700 Nebylo v číselníku  

6.2.8.1 Rukavice chirurgické sterilní pár 8 727 300 

6.2.8 
Rukavice gumové 
chirurgické  

pár 358 728 6.2.8.2 
Rukavice chirurgické 
nesterilní 

pár 20 500 628 

6.2.8.3 Rukavice vyšetřovací  pár 18 083 780 



 

80 

Požadavky krajů na ND ke dni 3. 7. 2020 Požadavky krajů na ND ke dni 4. 12. 2019  

Kód 
číselníku 

Položka OOP MJ Množství 
Kód 

číselníku 
Položka OOP MJ  Množství 

6.2.10.1 Rychlotest  ks 434 820 Nebylo v číselníku  

6.2.10.2 Výtěrový set bez média  ks 210 090 Nebylo v číselníku  

6.2.2.3 
Prostředky pro dezinfekci 
rukou 

l 946 257 

12.3.3 
Dezinfekční 
prostředky tekuté 

l 525 504 6.2.2.4 
Prostředky pro dezinfekci 
pokožky 

l 12 000 

12.3.3.1 Dezinfekce na ruce  l 218 160 

12.3.3.2 Dezinfekce na povrchy  l 520 140 

Zdroj: IS Argis, informace SSHR. 

 
Tabulka č. 3: Požadavky jednotlivých krajů, obcí a ministerstev na ND v IS Argis (v ks) 

Žadatelé 
Ústenky (roušky) Respirátory FFP2 Respirátory FFP3 

4. 12. 2019 3. 7. 2020 4. 12. 2019 3. 7. 2020 4. 12. 2019 3. 7. 2020 

Hlavní město Praha  432 0 1 000 0  1 000 0  

Jihočeský kraj  5 295 5 446 920 0 1 088 850 10 38 280 

Jihomoravský kraj  42 920 8 392 920 0 1 250 000 0 100 000 

Karlovarský kraj  0 3 139 000 0 484 000 0 151 500 

Kraj Vysočina  8 883 2 530 000 0 370 000 0 12 400 

Královéhradecký kraj  101 495 18 000 0 0 0 0 

Liberecký kraj  3 705 1 000 2 410 0 1 793 3 050 

Moravskoslezský kraj  14 777 11 300 000 0 2 440 000 0 243 600 

Olomoucký kraj  7 095 3 494 850 0 1 247 200 0 74 400 

Pardubický kraj  7 000 3 300 000 0 510 000 0 105 000 

Plzeňský kraj  4 470 1 000 0 0  0 0 

Středočeský kraj  7 141 9 600 000 0 805 000 0 223 000 

Ústecký kraj  3 810 711 368 0 255 328 0 255 328 

Zlínský kraj  12 971 1 991 000 0 437 800 0 111 540 

Celkem kraje 219 994 49 926 058 3 410 8 888 178 2 803 1 318 098 

Celkem obce  - 4 398 156 - 63 293 - 11 213 

Celkem ministerstva - 4 722 936 - 795 758 - 105 244 

Celkem 219 994  59 047 150 3 410  9 747 229 2 803  1 434 555 

Zdroj: IS Argis, informace SSHR.  
 
Tabulka č. 4: Požadavky na nezbytné dodávky včetně možností zajištění od dodavatelů 

Kód 
číselníku 

Položka OOP MJ 

Údaje k 19. 6. 2020 Údaje k 16. 9. 2020 

Požadované 
množství 

Možnosti 
dodavatelů 

Nezajištěno 
(v %) 

Požadované 
množství 

Možnosti 
dodavatelů 

Nezajištěno 
(v %) 

5.1.2 Ochranný oblek ks 1 982 275 14 326 99,28 2 995 932 14 901 99,50 

5.1.4 Návleky na obuv ks 1 539 672 20 100,00 5 067 959 9 645 99,81 

5.1.5 Čepice ochranná ks 1 418 190 0 100,00 1 787 841 6 000 99,66 

5.2.1 Ochranné brýle ks 1 006 015 18 528 98,16 1 287 476 23 874 98,15 

5.2.2 Ochranný štít ks 649 654 11 267 98,27 745 638 14 673 98,03 

6.2.2.3 
Prostředky pro 
dezinfekci rukou 

l 1 186 847 21 398 98,20 1 125 115 47 287 95,80 

6.2.2.4 
Prostředky pro 
dezinfekci pokožky 

l 12 008 1 843 84,65 12 908 3 819 70,41 

6.2.5 Jednorázové ústenky ks 55 549 350 1 378 257 97,52 71 968 009 1 600 315 97,78 

6.2.6.1 Polomaska typu FFP2 ks 9 200 729 116 320 98,74 13 424 895 143 163 98,93 

6.2.6.2 Polomaska typu FFP3 ks 1 327 375 5 903 99,56 1 573 359 21 824 98,61 



 

81 

Kód 
číselníku 

Položka OOP MJ 
Údaje k 19. 6. 2020 Údaje k 16. 9. 2020 

Požadované 
množství 

Možnosti 
dodavatelů 

Nezajištěno 
(v %) 

Požadované 
množství 

Možnosti 
dodavatelů 

Nezajištěno 
(v %) 

6.2.6.3 
Filtr k polomasce 
typu FFP3 

ks 137 535 70 99,95 262 439 6 670 97,46 

6.2.8.1 
Rukavice chirurgické 
sterilní 

pár 8 731 000 252 650 97,11 8 734 450 258 715 97,04 

6.2.8.2 
Rukavice chirurgické 
nesterilní 

pár 20 555 588 116 501 99,43 20 634 338 166 231 99,19 

6.2.8.3 Rukavice vyšetřovací pár 18 331 687 100 100,00 28 463 297 58 821 99,79 

6.2.10.1 Rychlotest ks 340 670 0 100,00 699 149 1 007 99,86 

6.2.10.2 
Výtěrový set bez 
média 

ks 194 690 0 100,00 308 260 0 100,00 

12.3.3.1 Dezinfekce na ruce l 183 478 246 99,87 558 092 86 435 84,51 

12.3.3.2 
Dezinfekce na 
povrchy 

l 461 644 22 219 95,19 830 843 73 462 91,16 

Zdroj: IS Argis, informace SSHR. 

 
Tabulka č. 5: Přehled požadavků OOP na dobu dvou měsíců schválený ÚV č. 549/2020 

Poř. č. Položka OOP  MJ Množství Cena (v Kč bez DPH) 

1. Respirátor FFP2  ks 15 273 366 1 221 869 280 

2. Respirátor FFP3  ks 2 230 554 321 199 776 

3. Filtry do respirátoru FFP3 ks 5 600 1 400 000 

4. Roušky  ks 54 011 802 702 153 426 

5. Ochranné brýle  ks 872 308 62 806 176 

6. Ochranný oblek  ks 2 221 562 555 390 500 

7. Ochranný štít  ks 432 254 56 193 020 

8. Návleky na obuv  ks 1 453 082 2 906 164 

9. Rychlotesty ks 125 990 25 198 000 

10. Výtěrový set bez média ks 400 600 1 442 160 

11. Rukavice vyšetřovací  ks 43 263 200 86 526 400 

12. Čepice  ks 1 445 180 5 780 720 

13. Dezinfekce na ruce l 162 434 

15 860 584 

14. Dezinfekce na povrchy l 120 200 

15. Dezinfekce na podlahy koncentrát l 59 600 

16. Dezinfekční mýdlo  l 1 400 

17. Anti-COVID l 156 004 

Celkem 3 058 726 206 

Zdroj: materiál čj. 497/20 k usnesení vlády ze dne 18. 5. 2020 č. 549.  
Pozn.: V materiálu čj. 497/20 byla uvedena cena pro dezinfekce na povrchy ve výši 11 952 500 Kč a cena pro 

dezinfekce ve výši 3 908 084 Kč. Ceny pro jednotlivé položky dezinfekcí nebyly v materiálu uvedeny. 

 
Tabulka č. 6: Souhrnný přehled údajů k OOP předložený k přijetí ÚV č. 808/2020 

Položka OOP MJ 
Požadavek 

dle usnesení 
vlády celkem 

Předpokládané množství OOP 
z veřejných zakázek SSHR a MV Potřeba 

pořídit 

Vlastní 
zásoby 

ministerstev 

Rozdíl mezi 
potřebou 

a zásobami 
ministerstev 

Celkem - z toho SSHR 

Respirátor FFP2 ks 15 273 366 7 637 000 1 537 000 7 636 366 11 682 994 4 046 628 

Respirátor FFP3 ks 2 230 554 1 115 300 1 109 000 1 115 254 86 794 –1 028 460 

Filtry do FFP3 ks 5 600 2 800 2 800 2 800 329 310 326 510 

Roušky ks 54 011 802 27 005 900 16 205 900 27 005 902 74 886 863 47 880 961 

Ochranné brýle ks 872 308 436 200 256 200 436 108 740 845 304 737 

Ochranný oblek ks 2 221 562 1 400 000 0 821 562 619 700 –201 862 



 

82 

Položka OOP MJ 
Požadavek 

dle usnesení 
vlády celkem 

Předpokládané množství OOP 
z veřejných zakázek SSHR a MV Potřeba 

pořídit 

Vlastní 
zásoby 

ministerstev 

Rozdíl mezi 
potřebou 

a zásobami 
ministerstev 

Celkem - z toho SSHR 

Ochranný štít ks 432 254 216 130 167 130 216 124 299 231 83 107 

Návleky na obuv ks 1 453 082 726 600 356 600 726 482 41 255 –685 227 

Rychlotesty ks 125 990 62 995 62 995 62 995 105 746 42 751 

Výtěrový set bez média ks 400 600 200 300 200 300 200 300 71 350 –128 950 

Rukavice vyšetřovací ks 43 263 200 21 631 600 14 521 600 21 631 600 14 573 835 –7 057 765 

Čepice ks 1 445 180 722 600 722 600 722 580 2 470 –720 110 

Dezinfekce na ruce  l 275 438 0 0 275 438 191 230 –84 208 

Dezinfekce na povrchy  l 47 473 0 0 47 473 33 033 –14 441 

Zdroj: materiál čj. 892/20 k usnesení vlády ze dne 27. 7. 2020 č. 808.  

 
Tabulka č. 7: Veřejné zakázky na zajištění OOP vyhlášené na základě ÚV č. 549/2020 

VZ  
číslo 

Předmět VZ 
Množství 
(v ks/v l) 

Předpokládaná 
hodnota VZ 

(v Kč bez DPH) 

Datum 
vyhlášení VZ 

Poznámka 

20-113 
Filtrační polomaska (respirátor) třídy 
FFP3 s ventilkem 

1 109 000 144 000 000 9. 6. 2020 
Realizace části 1 a 2; 
před podpisem smlouvy 
část 3–5; zrušena část 6 

20-113.2 
Filtrační polomaska (respirátor) třídy 
FFP3 s ventilkem (opakování 6. části) 

109 000 15 696 000 24. 9. 2020 
Probíhá posouzení 
nabídek pro část 6 

20-114 Výtěrový set bez média 200 300 721 080 9. 6. 2020 Realizace 

20-115 Rychlotest  62 995 12 599 000 15. 6. 2020 Realizace 

20-116 
Vyměnitelný filtr do ochranné 
dýchací polomasky 

2 800 700 000 9. 6. 2020 Realizace 

20-117 
Filtrační polomaska třídy FFP2 bez 
ventilu  

1 537 000 122 960 000 16. 6. 2020 Realizace 

20-118 
Zdravotnická obličejová maska 
(rouška) 

16 205 900 210 676 700 12. 6. 2020 Realizace 

20-119 Ochranné brýle 256 200 18 446 400 12. 6. 2020 Realizace 

20-121 Ochranný štít   167 130 21 726 900 12. 6. 2020 Realizace 

20-122 Návleky na obuv  356 600 713 200 12. 6. 2020 Realizace 

20-123 

Rukavice vyšetřovací ochranné 

14 521 600 - 12. 6. 2020 Zrušeno  

20-123.2 12 101 300 - 23. 7. 2020 Zrušeno  

20-123.3 21 631 600 43 263 200 30. 7. 2020 realizace 

20-124 Zdravotnická čepice  722 600 578 400 12. 6. 2020 
Realizace části 1;  
ostatní zrušeno 

20-124.2 
Zdravotnická čepice (opakování 
4. části) 

578 000 2 312 000 17. 9. 2020 Realizace část 4 

20-135 
Dezinfekce chloramin T – pořízení 
a ochraňování 

1 680 429 000 12. 8. 2020 Realizace 

20-136 
Dezinfekční přípravek na bázi 
kvarterních amoniových solí – 
pořízení a ochraňování 

16 030 2 772 000 28. 8. 2020 Realizace  

20-138 

Dezinfekční přípravek s účinnou 
látkou kyselinou peroctovou 
a peroxidem vodíku – pořízení 
a ochraňování 

15 000 2 523 000 1. 9. 2020 Podání nabídek  

20-139 Dezinfekční přípravek s účinnou 
látkou chlornan sodný – pořízení 
a ochraňování 

15 000 - 14. 8. 2020 Zrušeno 

20-139.2 15 000 - 8. 9. 2020 Zrušeno 

20-139.3 15 000 1 154 000 15. 9. 2020 Jednání o smlouvě 

20-140 
Dezinfekční přípravek na bázi 
alkoholu pro osobní hygienu – 
pořízení a ochraňování 

215 504 37 186 000 14. 8. 2020 
Před oběhem spisu na 
schválení podpisu 
smlouvy, příprava dok. 

20-141 
Dezinfekční přípravek s účinnou 
látkou ethanol nebo isopropylalkohol 

61 290 25 675 000 31. 8. 2020 
Probíhá posuzování 
nabídek 



 

83 

VZ  
číslo 

Předmět VZ 
Množství 
(v ks/v l) 

Předpokládaná 
hodnota VZ 

(v Kč bez DPH) 

Datum 
vyhlášení VZ 

Poznámka 

20-145 
Filtrační polomaska (respirátor) třídy 
FFP3 

886 000 127 239 000 17. 9. 2020 
Probíhá lhůta pro 
podání nabídek 

20-146 Návleky na obuv  370 000 740 000 14. 8. 2020 Realizace 

20-150 
Dynamický nákupní systém pro 
pořizování osobních ochranných 
a zdravotnických prostředků  

0 950 000 000 21. 8. 2020 
Zveřejněno k podání 
nabídek 

20-152 
Rukavice vyšetřovací ochranné 
(2. vlna) 

16 878 000 29 578 000 11. 9. 2020 
Probíhá posuzování 
nabídek 

20-154 
Rychlotest – nákup a ochraňování 
(2. vlna) 

66 000 12 599 000 25. 9. 2020 
Probíhá posuzování 
nabídek 

20-155 
Návleky na obuv – nákup a zpětný 
odkup (2. vlna)  

744 000 1 432 000 22. 9.2 020 
Probíhá uzavření 
smlouvy 

20-156 Výtěrový set bez média (2. vlna) 1 202 000 4 327 200 21. 9. 2020 
Probíhá posuzování 
nabídek 

20-157 
Zdravotnická čepice – nákup a zpětný 
odkup (2. vlna)  

723 000 2 892 000 17. 9. 2020 
Probíhá uzavření 
smlouvy 

20-158 
Ochranný oblek – nákup 
a ochraňování (2. vlna) 

1 254 000 339 119 835 16. 9. 2020 
Probíhá posuzování 
nabídek (454 000 ks) 

20-159 
Vyměnitelný filtr do ochranné 
dýchací polomasky (2. vlna)  

91 000 22 750 000 5. 10. 2020 Probíhá příjem nabídek 

20-160 
Dezinfekční přípravek na bázi 
alkoholu pro osobní hygienu – 
pořízení a ochraňování  

3 000 519 000 Nevyhlášena Zpracování ZD 

20-161 

Bezoplachový dezinfekční přípravek 
na ruce (ethanol a/nebo 
isopropylalkohol – pořízení 
a ochraňování 

6 310 2 645 000 Nevyhlášena Zpracování ZD 

20-162 
Dezinfekční přípravek s účinnou 
látkou chlornan sodný – pořízení 
a ochraňování 

7 500 579 000 6. 10. 2020 Probíhá příjem nabídek 

Celkem 2 158 551 915  

Zdroj: informace SSHR – vyhlášené veřejné zakázky v období od 1. 6. 2020 do 6. 10. 2020. 
Vysvětlivky: ZD – zadávací dokumentace. 
Pozn.: Celková výše předpokládaných hodnot veřejných zakázek neobsahuje předpokládané hodnoty celých 

zrušených VZ. 

 
Tabulka č. 8: Vybrané údaje ze smluv uzavřených s dodavateli OOP na základě VZ uvedených 

v tabulce č. 7 

VZ 
číslo 

Položka OOP MJ Dodavatel 
Množství 

(MJ) 

Cena 
celkem 
(v Kč) 

Průměrná 
cena 

(v Kč/MJ) 

Obnova nejdříve po 

(počet měsíců  
objem zakázky 

20-114 Výtěrový set ks 
WINNER GROUP-WG, 

s.r.o. 
200 300 396 594 1,98 Ne 

20-116 Filtr FFP3 ks 
SIGMA Výzkumný 

a vývojový ústav, s.r.o. 
2 800 546 000 195,00 Po 15 M  30 % 

20-118 Rouška ks DispoMask Czech s.r.o. 16 205 900 46 572 703 2,87 Po 15 M  100 % 

20-119 Ochranné brýle ks 
TARGO PROMOTION 

PRAHA spol. s r.o. 
256 200 14 253 320 55,63 Po 42 M  100 % 

20-121 Ochranný štít ks GRD servis, s.r.o. 167 130 14 206 050 85,00 Po 42 M  100 % 

20-122 Návleky na obuv ks BATIST Medical a.s. 356 600 367 298 1,03 Po 42 M  100 % 

20-123.3 Rukavice vyšetřovací ks BATIST Medical a.s. 21 631 600 43 263 200 2,00 Po 24 M  100 % 

20-124 Čepice ks SINOPORT s.r.o. 144 600 501 762 3,47 Ne 

20-124.2 Čepice ks DINA  HITEX, spol. s r.o. 578 000 2 196 400 3,80 Po 42 M  100 % 

20-113 
Respirátor třídy FFP3 
s ventilkem 

ks MEDISERVIS s.r.o. 400 000 32 000 000 80,00 
1/2 po 15 M  50% 

1/2 po 15 M  25% 



 

84 

VZ 
číslo 

Položka OOP MJ Dodavatel 
Množství 

(MJ) 

Cena 
celkem 
(v Kč) 

Průměrná 
cena 

(v Kč/MJ) 

Obnova nejdříve po 

(počet měsíců  
objem zakázky 

20-117 
Respirátor třídy FFP2 
bez ventilku 

ks 
TARGO PROMOTION 

PRAHA spol. s r.o. 
1 537 000 75 313 000 49,00 Po 15 M  100 % 

20-115 Rychlotesty ks 
Edinburgh Genetics 

Limited 
62 995 6 370 684 101,13 Po 8 M  100 % 

20-135 Dezinfekce l Schulke CZ, s.r.o. 1 680 347 034 206,57 100 % po dobu 48 M 

20-136 Dezinfekce l CHRISTEYNS s.r.o. 16 030 1 987 720 124,00 Ano 

20-146 Návleky na obuv ks BATIST Medical a.s. 146 000 381 100 1,03 Po 42 M  100 % 

Zdroj: informace SSHR – uzavřené smlouvy do 30. 9. 2020. 
Pozn.: Ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH. 

 
Tabulka č. 9: Přehled OOP dodaných ke dni 30. 9. 2020 na základě uzavřených smluv 

VZ 
číslo 

Položka OOP Dodavatel 
Množství 

ve smlouvě 
(v ks) 

Z toho 
dodáno  

(v ks) 

Datum 
dodání 

114 Výtěrový set WINNER GROUP-WG, s.r.o. 200 300 42 000 27. 8. 2020 

116 Filtr FFP3 SIGMA Výzkumný a vývojový ústav, s.r.o. 2 800 2 800 18. 8. 2020 

118 Rouška DispoMask Czech s.r.o. 16 205 900 
800 000 23. 9. 2020 

842 000 23. 9. 2020 

119 Ochranné brýle TARGO PROMOTION PRAHA spol. s r.o. 256 200 
20 000 10. 9. 2020 

31 400 11. 9. 2020 

121 Ochranný štít GRD servis, s.r.o. 167 130 

16 800 10. 9. 2020 

16 626 16. 9. 2020 

30 000 18. 9. 2020 

30 000 24. 9. 2020 

122 Návleky na obuv BATIST Medical a.s. 356 600 150 000 28. 8. 2020 

123.3 
Rukavice 
vyšetřovací 

BATIST Medical a.s. 21 631 600 

2 304 000 28. 8. 2020 

3 354 000 31. 8. 2020 

3 048 600 14. 9. 2020 

124 Čepice SINOPORT s.r.o. 144 600 144 600 15. 9. 2020 

Zdroj: informace SSHR – přehled dodaných OOP a ZP k 30. 9. 2020. 

 
Tabulka č. 10: Přehled položek OOP dynamického nákupního systému zadavatele SSHR 

Kategorie Položka OOP Předpokládaná hodnota (v Kč) 

1 Ochranné brýle 54 000 000 

2 Ochranné obličejové masky 550 000 000 

3 Ochranné a bezpečnostní oděvy 6 500 000 

4 Ochranný štít 110 000 000 

5 Rukavice vyšetřovací (ochranné) 110 000 000 

6 Výtěrový set bez média 400 000 

7 Rychlotesty 500 000 

8 Vyměnitelný filtr do ochranné dýchací polomasky 600 000 

9 Desinfekce 118 000 000 

10 Další osobní ochranné prostředky 5 000 000 

11 Další zdravotnické pomůcky 5 000 000 

Celkem 960 000 000 

Zdroj: https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/. 

 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/


 

85 

Tabulka č. 11: Množství OOP převáděné do pohotovostních zásob u SSHR  (v ks) 
Položka OOP MV – plán* Volby** Senioři*** MV MF MPO MZd Celkem 

Roušky  59 304 000 3 200 000 15 000 000 41 056 000 264 000     41 320 000 

Respirátor FFP2 8 105 640  3 000 000 1 994 800     149 560 2 144 360 

Respirátor FFP3 169 600     175 960     16 950 192 910 

Výměnný filtr k FFP2       0     112 471 112 471 

Dýchací polomaska       0     45 000 45 000 

Ochranné brýle 535 360     535 360 200 9 180   544 740 

Ochranný štít 279 500     279 500       279 500 

Rukavice vyšetřovací 6 843 000     6 315 000       6 315 000 

Ochranný oblek  50 400   0    0 

Návleky na obuv 11 200     11 200       11 200 

Zdroj: informace SSHR, usnesení vlády č. 808, materiál čj. 1016/20, usnesení vlády č. 911.   
*  Údaj z usnesení vlády č. 911,  materiál čj. 1016/20. 
**  Poskytnutí OOP v souvislosti s volbami dle usnesení vlády č. 808. 
***  Poskytnutí OOP pro potřebu občanů České republiky starších 60 let dle usnesení vlády č. 808. 

 
Tabulka č. 12: Přehled údajů o zajištěných OOP z materiálu k ÚV č. 1040/2020 

Položka OOP MJ 
Původní schválené 

požadavky  
(UV č. 549 a 808) 

Dodatečně schválené 
požadavky  

(UV č. 1040) 

Schválené 
požadavky 

celkem 

Stav OOP na 
skladě SSHR 

Zajištěné 
dodávky* 

Respirátor FFP2 ks 15 273 366 1 891 804 17 165 170 2 144 360 22 611 360 

Respirátor FFP3 ks 2 230 554 1 520 2 232 074 237 910 1 243 990 

Filtry do FFP3 ks 5 600 200 000 205 600 115 271 115 271 

Roušky ks 54 011 802 7 752 032 61 763 834 44 562 000 87 525 900 

Ochranné brýle ks 872 308 2 000 874 308 596 140 800 940 

Ochranný oblek ks 2 221 562 39 596 2 261 158 0 783 000 

Ochranný štít ks 432 254 3 960 436 214 372 926 446 630 

Návleky na obuv ks 1 453 082 27 880 1 480 962 161 200 737 800 

Rychlotesty ks 125 990 2 600 128 590 0 62 995 

Výtěrový set bez média ks 400 600 1 000 800 1 401 400 42 000 200 300 

Rukavice vyšetřovací ks 43 263 200 2 088 710 45 351 910 15 231 000 27 946 600 

Čepice ks 1 445 180 0 1 445 180 144 600 722 600 

Dezinfekce na ruce  l - 9 310 - - - 

Dezinfekce na povrchy  l - 7 500 - - - 

* Celkem stav na skladě SSHR + dodávky pod smlouvou SSHR + dodávka výrobků ze zakázky MV.  
Zdroj: materiál čj. 1213/20 k usnesení vlády ze dne 14. 10. 2020 č. 1040.  
Pozn.: Údaje o zajištění dezinfekce nejsou v tabulkách materiálu čj. 1213/20 uvedeny, v textu materiálu je 

uvedeno, že na skladě SSHR je 1 680 kg dezinfekce chloramin T. 

 
  


